
１．交通事故
（１）類型別交通事故発生状況

(単位：件） （各年末）

１）高速道路交通警察隊の管轄する道路を除く。

資料：大阪府警察

（２）状態別死傷者数

(単位：人） （各年末）

１）高速道路交通警察隊の管轄する道路を除く。

資料：大阪府警察

横 断 中

出 合 頭

追 突

右 折 時

正 面 衝 突

341

73

1,401

377

496

13

う ち 死 者数

死 傷 者 総 数

5

そ の 他

歩 行 者 死 傷 者 数

列 車

2016

3

自 転 車 死 傷 者 数

年次

人 対 車 両

そ の 他

車 両 相 互

う ち 死 者数

年次

車 両 単 独

87

51

総　　　　　　数

そ の 他

う ち 死 者数

自 動 車 死 傷 者 数

う ち 死 者数

う ち 死 者数

う ち 死 者数

二 輪 車 死 傷 者 数

6

2019

1,340

138

10

―

153

23

353

1

8 6

1,187

307

382

161

26

248

1

2017

1,582

168

95

2016

166

21

―

2018

1,500

161

96

65

1,329

361

439

311

15

―

2020

980

118

64

54

860

238

257

105

12

2017 2018 2019 2020

1,896 1,789 1,585 1,145

175 167 144 121

2 2 2

346 325 307 226

― ― 1 ―

503 541 460 333

― ―

2 4 5 4

871 755 674 465

― ― ― ―

― ― ― ―

1 1

1,188

125

73

52

1,053

294

313

136

18

292

10

―

1,406

6

127

1

2

―

283

―

424

3

570

2


