1. 交通事故

(1)類型別交通事故発生状況

(単作	立:件)									(各年末)
	年次					2016	2017	2018	2019	2020
	総		数			1,582	1,500	1,340	1,188	980
人	対	車	庫	ĵ		168	161	138	125	118
			横	断	中	95	96	87	73	64
			そ	\mathcal{O}	他	73	65	51	52	54
車	両	相	互			1,401	1,329	1,187	1,053	860
			出	合	頭	377	361	307	294	238
			追		穾	496	439	382	313	257
			右	折	時	166	153	161	136	105
			正面衝突			21	23	26	18	12
			そ	\mathcal{O}	他	341	353	311	292	248
車	両	単	単独		13	10	15	10	1	

¹⁾高速道路交通警察隊の管轄する道路を除く。

資料:大阪府警察

(2)状態別死傷者数

(単位:人) (各年末)

(毕世.八)					
年次	2016	2017	2018	2019	2020
死 傷 者 総 数	1,896	1,789	1,585	1,406	1,145
うち死者数	5	6	8	6	6
歩行者死傷者数	175	167	144	127	121
うち死者数	3	2	2	1	2
自転車死傷者数	346	325	307	283	226
うち死者数	_		1		_
二輪車死傷者数	503	541	460	424	333
うち死者数	2	4	5	3	4
自動車死傷者数	871	755	674	570	465
うち死者数	_	_	_	2	_
そ の 他	1	1	_	2	_
うち死者数			_	_	

¹⁾高速道路交通警察隊の管轄する道路を除く。

資料:大阪府警察